

**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE**  
**PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**ANEXO II DO EDITAL DO PE 17/2015/PROAD**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
<b>1</b>	No break tipo I	unid.	443,58	428	189.852,24	0,00	0,00	428	2.140
<b>2</b>	No break tipo I	unid.	2.880,05	88	253.444,40	0,00	0,00	88	440
<b>3</b>	No break tipo I	unid.	3.704,97	4	14.819,88	0,00	0,00	4	20
<b>4</b>	No break tipo I	unid.	5.786,70	16	92.587,20	0,00	0,00	16	80
<b>5</b>	No break tipo I	unid.	14.540,07	30	436.202,10	0,00	0,00	30	150
<b>6</b>	No break tipo I	unid.	21.409,26	3	64.227,78	0,00	0,00	3	15
<b>SOMATÓRIO DOS ITENS</b>					<b>1.051.133,60</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	
<b>TOTAL GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO</b>							<b>1.051.133,60</b>		